
سمفونی خطوط 
شنبه 23 تیر 1403
سال سوم   شماره 552
www.hammihanonline.ir

اجماع علیه مصاف
مردم روا داشتند را تکرار نکنیم. ما 
نگرانیم که شما هم مثل گذشتگان 
به نسل بعد اعتماد نکنید. نگرانیم 
که شما را هم از ادامه همنشینی با 
اصلاح طلبان هزینه داده بترسانند. 
نگرانیم کــه این بار هــم، با وجود 
خواســت شــما و وعده های شما، 
روندها غیرشفاف و غیرکارشناسی 
طی شود. ما نگرانیم که شما گرفتار 
»من شــرکهم فی الآثام« و »اعوان 
الاثمه و اخوان الظلمه« شوید.« او 

انتظارات را هم بیان کرد:»از شما انتظار داریم به جای کهنه مدیران جاخوش کرده 
روی صندلی ها، به نسل جدید اعتماد کنید. از شما خواهش می کنم که نگذارید 
شما را از اعتماد به جوان ترها بترسانند، نگذارید به بهانه تجربه و رزومه و توانایی 
و سابقه و... شما را از شکستن حلقه  بسته  مدیران ناکارآمد 40  ساله بترسانند. 
گرفتاری های امروز مردم و کشور حاصل عملکرد آنهاست. به نسل بعد اعتماد 
کنید و مطمئن باشید که اینهایی که از هیچ برای شما و برای ایران رای ساختند، 

بهتر از آن قبلی ها می توانند کشور را اداره کنند.« 

شهروندی مسئله امروز جامعه �
الهام فخاری، ســخنگوی ستاد اســتان تهران هم در جمع فعالان ستادی 
تاکید کرد:»امســال در تحلیل انتخابات درباره ی نسل ها و ناهمانندی های 
بین نســلی و نبود پــل ارتباطی میان نســل ها گفته اند. زمان آن اســت که 
دریابیم گرچه نسل ها باورها و خواسته های متفاوت دارند ولی یاران و یاوران 
شــما نه تنها زنان و مردان زاده  دهه های بیست و سی و چهل، فرهیختگان و 
کارگران، جانبازان و رزمندگان، کارآزمود گان و بازنشستگان، بلکه از متولدان 
دهه های 50، 60 و 70 هستند، بسیاری از ما که هنوز اشک شوق جوانی مان 
برای ســاختن دو خرداد در چشــم مان و  رنج ها در دل مان برجا مانده است 
در جست وجوی گمشده  تاریخی مان، »قانون«، درس خواندیم، کار کردیم، 
باورمند زیستیم ولی هر بار عده ای کار، شوق ، و امیدهایمان را از ما گرفته اند.«  
او تاکید کرد که نه اقلیت یا اکثریت بلکه شهروندی؛ مسئله  امروز است.  مسئله 
ایران بازخواســتی درباره  حق و البته مسئولیت شــهروندی است که نیروی 
پیشران آن به ویژه زنان و جوانان هستند ولی تحولی فراگیر و چندنسلی است.

لزوم نفی قبیله سالاری �
بهرام فیاضی دیگر ســخنران این مراســم هم تاکید کرد:»ایران ما در سایه 
سیاســت های غلط، حکمرانی ناصواب، بــه کار گمــاردن کوتاه قامتان به 
جــای نخبگان، انحصار در منابع عظیم ملی اعــم از ثروت قدرت و منزلت، 
دوقطبی کردن های مخرب، حاکم کــردن دروغ، ریا و نفاق و مهم تر از همه 
قیمت گذاری بر شرافت، میهن دوستی و دینداری به وضعیتی دچار شده که 
همه شاهد آن هستیم، سرمایه اجتماعی ازبین رفته و شکافی که میان ملت 

و دولت ایجاد شــده است به این 
سادگی پرشدنی نیست. آنچه که 
باقی مانده گره های فروافتاده ای 
در کار کشــور و  ملــت اســت که 
گویی فقط با معجزه می توان آنها 
را گشــود.« او معجــزه گفت وگــو 
را یکــی از آن کلیدواژه های مهم 
پزشــکیان عنــوان کرد:»امیــد، 
هم سفره گی با مردم، رفع تبعیض، 
پاک دستی و ایجاد وحدت ملی و 
البته پیاده سازی برنامه های نظام، 
همگی کلیدواژه های مصرح شــما در گفت وگوهای تان بوده است که امید 
آن می رود تحقق یابند.« فیاضی از لزوم رفع تبعیض هم گفت:»رفع تبعیض 
یعنی استفاده از شایستگان و متخصصان، یعنی در صدر نشاندن نخبگان 
و هنرمندان، یعنی طرد فرصت طلبان، یعنــی نصب العین کردن احترام به 
کرامت انســان، یعنی نفی قبیله سالاری. شایسته است که خط قرمز دولت 
شما احترام به آحاد مردم و حقوق انسانی آنها باشد. چه آنها که همراه شما 
بوده اند چه آنها که در برابر شما هستند و چه آنها که با شما و انتخابات قهر 

بودند وحدت ملی صرفا با نگاه به هسته سخت قدرت حاصل نمی شود.« 

ایران را برای همه ایرانیان می خواهیم �
رضا امیدوار تجریشــی هم در آیین سپاس از پزشکیان خواست که تمام قد در 
مقابل ســفارت نوردان، ریاکاران، خالص ســازان و تمامیت خواهان و کاسبان 
تحریم و عوامل فیلترینگ ایستادگی کند:»انتخاباتی که ثمره آن شکوفا شدن 
بذر امید در جان ایران و ایرانیســت نشــان داد که شــما آخرین ســنگر امید ما 
دهه شــصتی ها، هفتادی ها و هشتادی ها هستید نســل هایی که آرزوی آنان، 
توسعه ی ایران است. آنچه ما را آزار می دهد تخریب جایگاه ایران در عرصه های 
بین المللی، کاهش سطح کیفیت زندگی ایرانیان و گروگان نگه داشتن سفره های 
مردم در بند جریان های خالص ساز و دولت سایه هاست. ما از شما می خواهیم 
صدای بی صدایشــان باشید، تا بتوانیم در پایان این چهارسال 50 درصدی که 
رای ندادند را به صحنه سیاسی کشور و آشتی با دولت مستقر برگردانیم، مردم 
می خواهند زندگی کنند!« او در ادامه از رئیس جمهور منتخب خواست اعتماد 
به ســرمایه گذاری در ایران را بازگرداند تا صنعت گران و معدن کاران و بازرگانان و 
فعالین  فناوری و نوآوری و بازار سرمایه بدون هیچ ترسی از تعطیلی تا تهدید به 
مصادره در کشور فعالیت کنند:»ما ایران را برای همه ایرانیان می خواهیم؛ فارغ 
از نژاد و قومیت و جنسیت و دین و مذهب. و این یعنی همدلی و گره گشایی؛ و 
گره گشایی محقق نخواهد شد جز از معبر اقتصاد و صنعت. ما نیازمند شفافیت 
هستیم. این شفافیت نه در پستوها حاصل می شود و نه در تاریکخانه های هوادار 
اقتصاد رانتی؛ شفافیت در همه دنیا یک قاعده کلی است که بسیاری از کشورها 
آن را پذیرفته و به آن عمل می کنند. از FATF تا پالرمو تلاشــی اســت به منظور 
دستیابی به این مهم باید سایه نشینان را نسبت به این نورافکن ها بیمناک کرد.« 
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او ادامه داد: »نوع برخورد و شخصیت ترامپ با تمام نامزدهای اداور مختلف 
انتخابات هــای آمریکا که تاکنون دیده ایم متفاوت اســت. ترامپ رفتار خود را 
براساس نقاط ضعف طرف مقابل تنظیم می کند. به نقاط ضعف حریف حمله 
می کند تا توجه مردم را به خود جلب کند. در خصوص بایدن، تمرکز ترامپ بر 
ضعف های رفتاری، نحوه صحبت کردن  و جملات ناتمام اوســت. این مسئله 
باعث تمسخر ترامپ نیز شده بود. بخش دیگری از حملات ترامپ به بایدن، به 
سیاست های آمریکا در قبال درگیری های جهان برمی گردد و با استفاده از آن ها 
به رقیب حمله می کند. مثل خروج آمریکا از افغانستان و قدرت گرفتن مجدد 
طالبــان، افزایش قدرت و نفوذ چین، جنــگ در خاورمیانه و همچنین جنگ 
روسیه و اوکراین. به غیر از اینکه ترامپ با استفاده از نقاط ضعف به رقیبش حمله 
می کند، نمی توانیم با اطمینان بگوییم که اگر فردی غیر از او مقابل بایدن بود، 

این نامزد دموکرات ها  می توانست ضعف کلامی خود را بپوشاند.« 
این کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به گزینه های محتمل جایگزینی بایدن 
در انتخابات پیش روی آمریکا، اظهار داشت: »معمولًا دموکرات ها بر بحث های 
حقوق بشــر و حقوق اجتماعی تاکید زیادی دارند. کامالا هریس معاون فعلی 
بایدن نیز به خاطر زن بودن و رنگین پوست بودنش، علاوه بر تجربیات اجرایی 
که دارد به عنوان یک گزینه محتمل مطرح می شــود. عده دیگری نیز میشل 
اوباما، همسر رئیس جمهور و بانوی اول اسبق آمریکا را مطرح می کنند. میشل 
اوباما نیز تحصیلات حقوقی دارد، رنگین پوست و زن است، محبوبیت اوباما را با 
خود دارد اما تجربه اجرایی هریس را ندارد. اما اینکه چه کسی جایگزین بایدن 
خواهد شد، بحث ثانویه است. بحث ابتدایی و اصلی این است که رئیس جمهور 
۸۱ ســاله آمریکا می خواهد در انتخابات بماند یــا کناره گیری کند که فعلًا به 

صورت مصرانه ای قصد ماندن در رقابت را دارد.«

بایدن موافقان و منتقدان قدرتمندی دارد �
امیرعلی ابوالفتح، کارشــناس مسائل آمریکا به خبرنگار 
»هم میهن« گفت: »آقای بایدن با ۸۱ سال سن، در حال 
حاضر پیرترین رئیس جمهور آمریکاست. اگر در انتخابات 
ریاست جمهوری بماند، پیرترین نامزد انتخابات نیز خواهد 
بود. اگر در ۲0 ژانویه ۲0۲5 ســوگند ریاســت جمهوری بخورد، تا ۸5 سالگی 
رئیس جمهور خواهد بود و رکورد خود را خواهد زد. بایدن به دلیل شراط سنی، 
ضعیف شده است. برخی متخصصان معتقدند که او در آستانه زوال عقل قرار 
دارد. پنجشــنبه در کنفرانس خبری، زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را پوتین 
خطاب کرد و دنیا به او خندید. در حالی که برخی امیدوار بودند در این نشست 
خبری، قوی ظاهر شــود و خاطره ضعف در مناظره با ترامپ را کم رنگ کند. با 
این شــرایط، دموکرات ها نگران هســتند که رئیس جمهور بایدن نتواند از پس 
ترامپ در این انتخابات بربیاید. در نظرسنجی ها هم بایدن شانس بالایی ندارد. 
برخی معتقدند عملکرد دولتش نیز به گونه ای نیست که برگ برنده او باشد. تمام 
این دلایل باعث می شود چهره های درون حزب دموکرات به او فشار بیاورند که از 

انتخابات کنار برود قبل از اینکه دیر شود و همه چیز از دست برود.« 
او ادامه داد: »کنوانســیون ملی بعدی حزب دموکرات ۱۹ تا ۲۲ آگوســت 
)۲۹ مرداد تا ۱ شــهریور( برگزار می شــود. اگر بایدن در این زمان باقی مانده از 
رقابت کنــار برود، به دموکرات ها این فرصت را می دهد که جانشــینی برای او 

انتخاب کنند. ولی او فعلًا در برابر این کنار گیری مقاومت می کند و در کنار آن 
نیز نشــانه های بیشتری از ناتوانی اش عیان می شود. مشخص نیست که طی 

هفته های آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد.«
ابوالفتح با اشاره به دودستگی در میان دموکرات ها برای حمایت یا عبور از 
بایدن، تاکید کرد: »بایدن با پیروزی در انتخابات  مقدماتی و با کسب ۳۸۹6 
رای در حزب دموکرات به عنوان نامزد انتخابات برگزیده شد، در حالی که به 
دست آوردن ۱۹6۸ رای در کنوانسیون برای انتخاب به عنوان نامزد کفایت 
می کند. به همین دلیل نیز جایگاه مســتحکمی در کنوانسیون دارد. اگر 
داوطلبانه کنار برود، این فرصت را فراهم می کند که حمایت موجود از او در 
حزب، به فرد دیگری منتقل شود. اما اگر کناره گیری نکند، برخی زمزمه ها 
حاکی از آن اســت که این حدود 4 هزار نفــر )دلیگیت های انتخاباتی( در 
کنوانسیون  پیش رو به بایدن رای ندهند و تعهد خود به رای دهندگان ایالتی 
را پــس بگیرند. چــون آن ها معمولًا با نگاه به نتایــج انتخابات مقدماتی در 
ایالت ها، به نامزد حزب رای می دهند. این بدترین سناریویی است که امکان 
وقوع آن وجود دارد. یک کودتای درون حزبی رخ داده اســت. چون نتیجه 
انتخابات مقدماتی مشــخص است، نظر حزب مشخص است و نامزد مورد 
نظر – بایدن – حمایت بالایی به دست آورده و اگر آن را از دست بدهد، شرایط 
به هم می ریزد. به همین دلیل، بزرگان، چهره ها و حامیان حزب دموکرات در 

تلاش هستند که وضعیت به این نقطه نرسد.«
ابوالفتح معتقد است که در اختیار داشتن زمان برای انتخاب جانشین 
احتمالی بایدن، برای دموکرات ها بســیار مهم اســت: »نگاه دموکرات ها 
این اســت که بتوانند فرد مورد نظر خود را در نهایت به انتخابات بفرستند. 
حامیان مالی نیز در این میان بســیار تاثیرگذار هستند. آن نامزد حتی اگر 
رئیس جمهور آمریکا باشــد، بــدون حمایت حامیان مالی شانســی برای 
پیروزی ندارد. اگر دعوای سیاسی داخل تشکیلات دموکرات ها رخ دهد و 
شرایط به همین صورت پیش برود، این وضیت بدتر می شود. جرج کلونی 
بازیگر مشهور سینما و از حامیان مالی بزرگ دموکرات ها که در هالیوود نیز 
نفوذ دارد، از بایدن خواست که کناره گیری کند. چند سناتور و عضو کنگره 

نیز همین درخواست را مطرح کردند.«
این تحلیلگر مســائل آمریکا افــزود: »دموکرات ها و حامیــان بایدن انتظار 
داشــتند او بعد از آن نمایش ضعیفی که در مناظره ســه هفته  پیش با ترامپ 
داشت، در اجلاس ناتو و نشست خبری پنجشنبه قوی ظاهر شود. اما با همان 
قضیه اشتباه گرفتن زلنسکی و پوتین، جایگاهش در افکار عمومی را پایین تر 
آورد. البته ذکر این نکته بسیار مهم است که بایدن در کنار منتقدان و کسانی 
که قائل به لزوم کناره گیری او هســتند، حامیــان قدرتمندی نیز دارد. چندی 
پیش اعلام شد که یک جریان محافظه کار درون حزب دموکرات اعلام کرده در 
صورتی که فشار به بایدن افزایش و ادامه پیدا کند، کار را به دادگاه خواهد کشاند 
که نام نامزد حزب در برگه هــای رای گیری قرار نگیرد. بنابراین، وضعیت مدام 
پیچیده تر می شود و صف بندی درون دموکرات ها بیشتر خود را نشان می دهد. 
بایدن هم نتوانسته است که از خود یک چهره سالم و قدرتمند به نمایش بگذارد. 
به همین دلیل باید ببینیم این شرایط به کجا ختم می شود. باید دید که اگر این 
رویارویــی و اختلافات داخلی ادامه پیدا کنــد و دموکرات ها رو در روی یکدیگر 

قرار بگیرند، ترامپ از فرصت استفاده می کند و رئیس جمهور می شود، یا نه.«

گــروه خبر: طی روزهای گذشــته و پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری، موجی علیه مؤسسه مصاف و شخص علی اکبر رائفی پور 
در شبکه های مجازی راه  افتاد. این موج را می توان مرحله دوم درگیری های 
داخلی اصولگرایان با رائفی پور معروف به استاد دانست. پیش از برگزاری دور 
دوم انتخابات مجلس، اسناد مالی مؤسسه مصاف )متعلق به رائفی پور( که در 
جریان گزارش هیئت تحقیق و تفحص مجلس از بانک های دولتی به دست 
آمده بود، به طور عمومی منتشــر شد. رائفی پور معتقد بود که این مسئله 
سیاسی است و یک ویدئو نیز در توضیح گردش حساب های مؤسسه اش 
منتشر کرد. چراکه براساس این اسناد و ورود و خروج پول به حساب های این 
مؤسسه و انتقال مبالغی به حساب های اعضای خانواده او، اتهام پولشویی 
در افکار عمومی متوجه او شده بود. با سقوط بالگرد رئیس جمهور و درگیر 
شدن کشور با آن خبر و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، مسئله رائفی پور 
موقتاً بایگانی شد. اما با شکست جبهه موسوم به انقلاب در این انتخابات، 
رائفی پور و مؤسســه اش بار دیگر در فضای مجازی مطرح شــدند و این بار 

انحلال مصاف در مرکز توجه قرار گرفت. 

جریان تخریب قالیباف �
رائفی پــور در فضای مجازی بســیار تاثیرگذار اســت. ده هــا اکانت با 
دنبال کننده بالا به خصوص در شبکه  ایکس )توئیتر( در تیم او دسته بندی 
می شوند. اکانت های شناخته شده ای که یا با هویت واقعی فعالیت می کنند 
یا اســامی مستعار دارند و با آن نام شناخته شده هستند اما نقطه مشترک 
همگــی آنان، پیروی از جریــان رائفی پور و در اختیار داشــتن اکانت های 
تائیدشــده )دارای تیک آبی( است. این اکانت ها و صدها اکانت ناشناس 
در جریان انتخابات مجلس دوازدهم، بیشترین تاثیر در تخریب قالیباف را 
داشــتند. تخریب رئیس  مجلس به شدت از سوی آن ها پیگیری می شد و 
افشاگری های فراوانی درباره او کردند که هنوز هم مشخص نیست کدام یک 
درست و کدام یک نادرست بود. انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم که به 
صورت ناگهانی و زودهنگام ســر رسید، با اوج این تخریب ها همزمان بود. 
سایت مشرق – نزدیک به یک نهاد نظامی – روز ۲۹ اردیبهشت یک گزارش 
مفصل از گردش حســاب های رائفی پور را منتشــر و فردای آن روز، بالگرد 
رئیس جمهور در جنگل های ورزقان ســقوط کرد. این جبهه که نام خود را 
جبهه انقلاب گذاشت، دیگر فرصتی برای حل اختلافات نداشت. تا دیروز 
قالیباف از نظر این جریان عجیب  و غریب سیاسی، مهره ای نامطلوب بود 
و در تخریب او از هیچ امکانی نگذشته بودند و حالا در مقابل دوگانه جلیلی 
– قالیباف که دوگانه اصلی اصولگرایان بود، نمی توانســتند با چرخشــی 
صدوهشــتاد درجه ای، حتی به صورت تاکتیکی پشــت سر قالیباف قرار 

بگیرند. پیش از برگزاری دور اول انتخابات نیز فیلمی از علی اکبر رائفی پور 
منتشر شد که در آن اعلام کرد، به سعید جلیلی رای خواهد داد. 

موج انحلال مصاف �
به نظر می رســد که موج انحلال مؤسســه مصاف، بیشــتر از ســمت 
اکانت هــای توئیتری مربوط به جنــاح قالیباف پیگیری می شــود. آن ها 
معتقدند که جریان رائفی پور و این مؤسســه با تخریب قالیباف در جریان 
انتخابات مجلس و ایجاد دودستگی در میان نیروهای انقلابی )اصولگرا( 
و دامــن زدن بــه دوگانه هــای درون گفتمانی، یکی از پایه های شکســت 
رئیس  مجلس در انتخابات ریاست جمهوری شدند. این دوگانه با حمایت 
اکانت های مصافی از جلیلی نیز عمیق تر شد. هسته مرکزی تحلیل آنان، 
این است که تحلیلگران پیش از انتخابات می گفتند در دوگانه میان جلیلی 
و پزشــکیان، رای آوری جلیلی محال اســت و آرای خاکســتری به سمت 
نامزد اصلاح طلبان خواهد رفت. اما در دوگانه میان قالیباف و پزشکیان به 
خصوص در دور دوم، شانس خود را بالاتر می دانستند. آن ها می گویند این 
جریان یکی از پایه های تفرقه در میان نیروهای اصولگرا در دور اول انتخابات 
و بخشی از آن فضاسازی بودند که به زعم آنان، باعث عدم کناره گیری سعید 
جلیلی از رقابت شــد. اکانت شــخصی رائفی پور و اکانت های وابسته به او 
در جریان انتخابات، در خدمت ستاد جلیلی و مشغول به تخریب گسترده 
پزشکیان بودند. با بالا گرفتن انتقادها و موج انحلال مصاف در شبکه های 
اجتماعی، اسناد مالی مؤسسه رائفی پور، یک بار دیگر در توئیتر )ایکس( 
و تلگرام دســت به دســت چرخید. شــایعات درباره این شخص و مؤسسه 
تحت مدیریت او نیز به طور فزاینده ای وجود دارد. برخی از احتمال برخورد 
قضایی با او نوشته اند. برخی دیگر مدعی شدند که رائفی پور به دستور مقام 
قضایی، حق خروج از تهران را ندارد. هنوز مشــخص نیســت که کدام یک 
از این اخبار صحیح و کدام یک نادرســت است. اکانت رسمی رائفی پور در 
توئیتر، تمام این اخبار را تکذیب و اعلام کرد که به علت سخنرانی های محرم 

زمان پاسخگویی به این شایعات را ندارد. 

بازنشر یک ویدئوی سخنرانی �
روز گذشــته یک ویدئو از سخنرانی رائفی پور منتشــر شد که مربوط به 
جلسات محرم سال ۱40۳ و مکان آن احتمالًا مسجد صاحب الزمان )عج( 
در شادآباد تهران است. این سخنران اصولگرا در این سخنرانی مدعی شد که 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان را سه سال و نیم قبل )انتخابات ۱400( 
پیش بینی کرده اســت. براساس خبری که تابناک منتشــر کرد، این ادعا 

مربوط به توئیتی است که او در جریان انتخابات سیزدهم منتشر کرده بود.

جمال رحمتی


